MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

REITORIA

Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES

27 3357-7500

COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO

ATA DA 99ª REUNIÃO

Aos 15 dias do mês de outubro de 2013, às 10h e 30min, na sala da CIS do Campus Vitória, bloco H,
reuniram-se os membros da Comissão Interna de Supervisão – CIS, Melissa Rodrigues Sathler, Niciane
Estevão Castro e Lúcia Helena Pazzini de Souza (como ouvinte por estar de licença para capacitação)
nomeados pela Portaria do Ifes 1.093 de 17 de julho de 2013, para Encaminhamentos da proposta de
Regimento  Interno;  Eleição de  Coordenador,  Coordenador  adjunto e  Secretário  e  Planejamento  dos
trabalhos internos da CIS.  Após realizadas algumas correções e alterações na minuta do Regimento
Interno,  ficou acordado entre os membros,  devido à ausência da membro  Gerlândia Maria Barbosa
Moura, que será dada continuidade ao trabalho de revisão e discussão dos demais itens da pauta na
próxima reunião. A membro Lúcia Helena Pazzini de Souza entrou em licença para capacitação por três
meses, a partir do dia 30 de setembro de 2013, e a membro suplente Gerlândia Maria Barbosa Moura,
comporá  a  Comissão  Interna  de  Supervisão  Institucional no  referido  período.  A  próxima  reunião
acontecerá, no dia 22 de outubro de 2013 às 9h. Esta reunião foi encerrada às 12h e 30min, e para constar
eu, Melissa Rodrigues Sathler, lavrei a presente ata que, após lida, vai por todos assinada.

Melissa Rodrigues Sathler
Matrícula Siape 1466885

Niciane Estevão Castro
Matricula Siape 1769079